Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики
от 9 апреля 2007 г. N 67
"О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2006 г. N 24"

 В целях совершенствования системы показателей экономического соревнования между муниципальными районами, городскими округами с учетом приоритетных задач социально-экономического развития Чувашской Республики Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

 Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2006 г. N 24 "Об экономическом соревновании между муниципальными районами, городскими округами Чувашской Республики" следующие изменения:

 1) в пункте 2:

 абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

 "Министерству финансов Чувашской Республики - доля собственных доходов в общей сумме доходов консолидированных бюджетов муниципальных районов и бюджетов городских округов без учета финансовой помощи из республиканского бюджета Чувашской Республики (в процентах);

 Министерству градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики - ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования местного значения к сельским населенным пунктам муниципальных районов, построенных за счет средств местного бюджета (в процентах к программе 2007 года); темп роста ввода жилья в эксплуатацию (в процентах к соответствующему периоду предыдущего года);";

 абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции:

 "Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики - число несчастных случаев на производстве на 1000 работающих (единиц);

 Министерству промышленности и энергетики Чувашской Республики - темп роста (снижения) задолженности бюджетных организаций за топливно-энергетические ресурсы (в процентах к началу отчетного периода); интегральный показатель деятельности в области качества (в процентах);";

 дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:

 "Министерству культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики - доля газифицированных зданий учреждений культуры в общем количестве зданий учреждений культуры (в процентах);

 Министерству имущественных и земельных отношений Чувашской Республики - доля площади земельных участков, поставленных на кадастровый учет, в общей площади земельных участков муниципальных образований (в процентах); доля объектов недвижимости, поставленных на государственный технический учет, в общем количестве объектов недвижимости на территории муниципального образования (в процентах).";

 абзац третий пункта 3 считать утратившим силу;

 абзацы второй и третий пункта 4 изложить в следующей редакции:

 "Управлению Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике - темп роста поступлений налогов и сборов в бюджеты всех уровней (в процентах к соответствующему периоду предыдущего года);

 Министерству внутренних дел по Чувашской Республике - уровень преступности бытового происхождения (в процентах); темп роста (снижения) бытовой преступности (в процентах к соответствующему периоду предыдущего года).";

 2) в Положении об экономическом соревновании между муниципальными районами, городскими округами Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

 в разделе II "Организация и порядок подведения итогов экономического соревнования":

 пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

 "2.3. Исходными показателями (индикаторами) оценки результатов экономического соревнования являются:

 индекс физического объема отгруженных товаров собственного производства, выполненных собственными силами работ и услуг в добывающих, обрабатывающих производствах, производстве и распределении электроэнергии, газа и воды (в процентах к соответствующему периоду предыдущего года), определяемый как произведение цепных индексов, начиная с 2005 года по отчетный период с весовым коэффициентом 0,8;

 объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных собственными силами работ и услуг в добывающих, обрабатывающих производствах, производстве и распределении электроэнергии, газа и воды на 1 тыс. жителей (в тыс. рублей) с весовым коэффициентом 0,5;

 индекс физического объема сельскохозяйственного производства с учетом хозяйств населения (в процентах к соответствующему периоду предыдущего года), определяемый как произведение цепных индексов, начиная с 2005 года по отчетный период с весовым коэффициентом 0,8;

 производство сельскохозяйственной продукции на 100 га сельхозугодий с учетом хозяйств населения (в тыс. рублей) с весовым коэффициентом 0,5;

 выполнение показателей реализации приоритетного национального проекта "Развитие АПК" в Чувашской Республике, в том числе:

 производство молока во всех категориях хозяйств (в процентах) с весовым коэффициентом 0,5;

 производство мяса во всех категориях хозяйств (в процентах) с весовым коэффициентом 0,5;

 изменение объемов отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (добыча полезных ископаемых, обрабатывающие производства, производство и распределение электроэнергии, газа и воды, сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство, строительство, транспорт и связь) на одного работающего (в процентах) с весовым коэффициентом 0,5;

 индекс физического объема оборота розничной торговли (в процентах к соответствующему периоду предыдущего года), определяемый как произведение цепных индексов, начиная с 2005 года по отчетный период с весовым коэффициентом 0,5;

 объем оборота розничной торговли на душу населения (в рублях) с весовым коэффициентом 0,3;

 индекс физического объема платных услуг населению (в процентах к соответствующему периоду предыдущего года), определяемый как произведение цепных индексов, начиная с 2005 года по отчетный период с весовым коэффициентом 0,5;

 объем платных услуг населению на 1 тыс. жителей (в тыс. рублей) с весовым коэффициентом 0,3;

 ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования местного значения к сельским населенным пунктам муниципальных районов, построенных за счет средств местного бюджета (в процентах к программе 2007 года), с весовым коэффициентом 0,8;

 ввод в действие жилых домов (в квадратных метрах общей площади на 1 тыс. жителей) с весовым коэффициентом 0,5 (учитывается дополнительно по результатам года);

 темп роста ввода жилья в эксплуатацию (в процентах к соответствующему периоду предыдущего года), определяемый как произведение цепных индексов, начиная с 2005 года по отчетный период с весовым коэффициентом 0,5 (учитывается дополнительно по результатам года);

 темп роста поступлений налогов и сборов в бюджеты всех уровней (в процентах к соответствующему периоду предыдущего года), определяемый как произведение цепных индексов, начиная с 2005 года по отчетный период с весовым коэффициентом 0,5;

 темп роста (снижения) налоговых поступлений от субъектов малого предпринимательства, использующих специальные налоговые режимы налогообложения, и налоговых поступлений от индивидуальных предпринимателей (в процентах к соответствующему периоду предыдущего года) с весовым коэффициентом 0,5;

 доля субъектов малого предпринимательства, воспользовавшихся мерами государственной поддержки, предусмотренными программами поддержки малого предпринимательства, в общем количестве субъектов малого предпринимательства (в процентах) с весовым коэффициентом 0,4;

 доля собственных доходов в общей сумме доходов консолидированных бюджетов муниципальных районов и бюджетов городских округов без учета финансовой помощи из республиканского бюджета Чувашской Республики (в процентах) с весовым коэффициентом 0,4;

 доля площади земельных участков, поставленных на кадастровый учет, в общей площади земельных участков муниципальных образований (в процентах) с весовым коэффициентом 0,5;

 доля объектов недвижимости, поставленных на государственный технический учет, в общем количестве объектов недвижимости на территории муниципального образования (в процентах) с весовым коэффициентом 0,5;

 среднемесячная заработная плата одного работающего (в рублях) с весовым коэффициентом 0,8;

 просроченная задолженность по заработной плате (в процентах к фонду заработной платы организаций, имеющих задолженность) с весовым коэффициентом 0,8;

 уровень зарегистрированной безработицы (в процентах) с весовым коэффициентом 0,3;

 темп роста (снижения) задолженности бюджетных организаций за топливно-энергетические ресурсы (в процентах к началу отчетного периода) с весовым коэффициентом 0,3;

 число несчастных случаев на производстве на 1000 работающих (в единицах) с весовым коэффициентом 0,2;

 доля газифицированных зданий учреждений культуры в общем количестве зданий учреждений культуры (в процентах) с весовым коэффициентом 0,3.";

 пункт 2.4 дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

 "доля размещаемого муниципального заказа у субъектов малого предпринимательства в общем объеме муниципального заказа муниципального образования (в процентах).";

 абзацы 7-9 считать соответственно абзацами 8-10;

 абзац десятый изложить в следующей редакции:

 "у трех муниципальных районов и двух городских округов, имеющих наихудшие значения по трем последним из перечня дополнительных показателей, из общего количества набранных баллов вычитаются 0,2 балла за последнее место и соответственно 0,15 и 0,1 балла за предыдущие места по каждому показателю.";

 дополнить пунктом 2.5.1 следующего содержания:

 "В случае невыполнения муниципальным районом, городским округом плановых показателей в рамках приоритетного национального проекта "Развитие АПК" и непринятия мер по сокращению задолженности бюджетных организаций за топливно-энергетические ресурсы соответствующие органы исполнительной власти Чувашской Республики имеют право внести на утверждение Комиссии предложения о применении дисквалификационных баллов (10 баллов за каждый показатель).".

 Председатель Кабинета Министров

	 Чувашской Республики
	 С.Гапликов